un resarcimiento por los daños que la caída de una rama de un árbol le provocara al vehículo marca
PEUGEOT, modelo 206, dominio DKB-576, en la calle Sucre 3190, de esta Ciudad, el 12 y 13 de octubre

de 2019.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de $7.600 (Pesos siete mil seiscientos) en concepto de
indemnización de la Sra. Claudia Noemí Sandina DNI 16.348.416.

Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en
vigor.

Artículo 4º.- Regístrese. Notifíquese al interesado al domicilio electrónico constituido y/o por cédula,

[...]

resarcimiento por los daños que la caída de una rama de un árbol le provocara al vehículo marca
Volkswagen, modelo Suran, dominio NBY 984, en la calle 11 de Septiembre de 1888 a la altura del 3900,
de esta Ciudad, el 13/11/2018.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de $172.500 (Pesos ciento setenta y dos mil quinientos) en
concepto de indemnización de la Sra. Patricia Inés Corral DNI 14.189.145.

Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en
vigor.

Artículo 4º.- Regístrese. Notifíquese al interesadoal domicilio electrónico constituido y/o por

[...]

de plaza al mes de septiembre de 2019 (los presupuestos aportados por la damnificada son de septiembre
de 2019);

Y por último concluye expresando que: "...de acuerdo a antecedentes obrantes que el monto total de
reparación ascendería a la suma de PESOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS ($ 78.500)". Dejando
constancia que a los fines de emitir el informe se tuvo en cuenta los daños señalados por la D.G. de
Logística en el orden 19;

Que asimismo, debe tenerse presente que de la póliza de seguros acompañada, se desprende que no poseía
cobertura por daños parciales;

[...]

resarcimiento por los daños que la caída de una rama de árbol le provocara al vehículo marca Honda,
modelo Fit, dominio IXM322, en la calle Virrey Arredondo 3229, de esta Ciudad, el 18 de octubre de 2017.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de $78.500 (Pesos setenta y ocho mil quinientos) en concepto
de indemnización de la Sra. Constanza Márquez DNI 17.781.599.

Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en
vigor.

Artículo 4º.- Regístrese. Notifíquese al interesadoal domicilio electrónico constituido y/o por

[...]

Buenos Aires en el Dictamen Jurídico IF-2020-24145574-GCABA-DGACEP del 6 de octubre de 2020,
corresponde aprobar el pago de la suma de $ 85.560 al peticionante.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley 1777, 

LA JUNTA COMUNAL 13
RESUELVE:

Artículo 1º.- Apruébase el gasto por la suma de $ 85.560 (Pesos ochenta y cinco mil quinientos sesenta) en
concepto de resarcimiento al Sr. MIGUEL BRONFMAN DNI 22.548.349 por los daños que la caída de
una rama de árbol le provocara al vehículo marca Volkswagen, modelo Suran, dominio OXY 616, en la
Avenida Melián altura 2292, de esta Ciudad, el 14/04/2020.